
PROTOKÓŁ NR XXI/2012 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 28 czerwca 2012 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Radna Joanna Maria Kantor 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski 
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Radca Prawny                                         Karolina Kaszuba  
Pracownicy urzędu oraz goście ( lista obecności, jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 10 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował do obecnych na sesji pytanie w 
sprawie ewentualnego wniosku o zmianę porządku obrad. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród poinformował, iż wnosi o 
wycofanie z porządku sesji projektu uchwały nr 6 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2012 i lata następne, a wprowadzenie w 
to miejsce projektu uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Żmigród oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu, który Radni omówili na posiedzeniu komisji, oraz 
wprowadzenie projektu uchwały nr 8 w sprawie sprostowania uchwały Nr III/19/10 z 
dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla zachodniej części miasta Żmigród, który również radni omówili na 
posiedzeniu komisji. 
Radny Damian Sułkowski zabrał głos w sprawie opinii wystawionej przez Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady miejskiej w Żmigrodzie w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za2011 rok. W opinii Skład Orzekający 
RIO cytat: „…stwierdził, iż Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żmigrodzie nie 
rozpatrzyła sprawozdania finansowego Gminy za 2011 rok.” Jak to się ma do 
udzielenia absolutorium. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz powiedział, że RIO we Wrocławiu przesłało 
opinię, w której napisało „wydać pozytywną z uwagami opinię o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żmigrodzie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Żmigród za 2011 rok.” Przewodniczący rady poprosił o opinie w tej sprawie 
Panią Karolinę Kaszuba Mecenas. 
Pani Karolina Kaszuba -Mecenas  
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żmigrodzie w sprawie udzielenia 
absolutorium uzyskał akceptację Składu Orzekającego RIO, a uwaga, która 
przytoczy Radny Damian Sułkowski jest jedynie wskazówką w wytycznych do 
dalszego postępowania przy sporządzaniu tego typu opinii przez Komisję Rewizyjną.  
Nie ma przeszkód w świetle stanowiska RIO do podejmowania w dniu dzisiejszym 

uchwały w sprawie absolutorium. 



Radny Henryk Bagiński 

Jak to się ma do dalszego akapitu tego orzeczenia, że cytat: „…od niniejszej uchwały 

przysługuje zgodnie z art.20 ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 

odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały”. 

Pani Karolina Kaszuba -Mecenas  
W świetle mojej opinii od uchwały Składu Orzekającego RIO przysługuje odwołanie 
do Kolegium RIO. 
Radny Henryk Bagiński 

Kiedy, dziś głosujemy absolutorium. 

Pani Karolina Kaszuba -Mecenas  
W terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz  
W pismach jest zawsze takie pouczenie, które mówi o możliwości odwołania. Rada 

nie musi odwoływać się od decyzji Składu Orzekającego RIO. Przewodniczący Rady 

poprosił o zabranie głosu Radnego Józefa Łysikowskiego Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

Radnego Józefa Łysikowskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

Zapewnił, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wszystkie potrzebne dokumenty w tym 

również, sprawozdanie finansowe Gminy za rok 2011.  Natomiast w dokumentach 

zamiast słowa sprawozdanie zostało zapisane informacja, ponieważ Pan Burmistrz 

przesyłając dokumenty też użył słowa informacja. Uzasadnienie, które jest pod 

tekstem opinii wyraźnie wskazuje, że komisja analizowała sprawozdanie finansowe. 

Wynika to z przytoczonych danych, które znalazły się w uzasadnieniu opinii. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dodał, iż przyznaje, że jest to uchybienie 

formalne, iż zamiast słowa sprawozdanie finansowe znalazło się słowo informacja z 

wykonania budżetu. Co nie zmienia, dodał Przewodniczący, jego zdaniem istoty 

rzeczy, że Komisja Rewizyjna wydała opinię analizując wszystkie dokumenty, które 

przed wydaniem opinii powinna przeanalizować? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.    

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie porządku obrad 
wraz ze zmianami zgłoszonymi przez Pana Roberta Lewandowskiego Burmistrza 
Gminy Żmigród. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 14 głosów „za”). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur 
na Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusza Gierusa 
Radny Dariusz Gierus wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali Radnego Dariusza 
Gierus Sekretarzem obrad. 



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
Podjęcia uchwał: 
Projekt uchwały nr 1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
za 2011 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
omówiony i skierowany na sesję bez wniosków po zapoznaniu się wszystkich 
Radnych:. 

 ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2011 r., 

 ze sprawozdaniem finansowym Gminy Żmigród za 2011 r. 

 uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Żmigród za 2011 r. 

Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz zwrócił się do Pani Anny Dobrowolskiej 
Skarbnika Gminy Żmigród o odczytanie ważnych sentencji uchwały Składu 
Orzekającego RIO w sprawie przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2011.  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy odczytała uchwałę nr V/97/2012 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 
2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 rok, w której wydała pozytywną 
opinię o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2011 r. 
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 11 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
             3 głosy „wstrzymujące” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.150.2012 
Projekt uchwały nr 2 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Żmigród z 

tytułu wykonania budżetu gminy za 2011 rok. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
omówiony i skierowany na sesję bez wniosków po zapoznaniu się wszystkich 
Radnych:. 

 ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2011 r. 

 ze sprawozdaniem finansowym Gminy Żmigród za 2011 r. i informacją o stanie 
mienia Gminy Żmigród za 2011 r. 

 uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Żmigród za 2011 r. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do Radnego Józefa 
Łysikowskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytani 

 opinię KR o wykonaniu budżetu za 2011 r.,  

 wniosku KR w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród, 

 uchwałę KR, 
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wszystkie 
dokumenty. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz odczytał uchwałę nr V/155/2012 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 czerwca 
2012 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żmigrodzie w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2011 rok, w której 
wydała pozytywną z uwagami opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 



Żmigrodzie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2011 rok.  
Radny Henryk Bagiński odniósł się do zapisu opinii Komisji Rewizyjnej, w której jest 
napisane cytat „… Komisja Rewizyjna badała sprawozdanie itd. pod względem 
legalności, rzetelności i gospodarności …” Radny zwrócił się do Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej i podanie, chociaż jednego elementu rozpatrywania pod kątem 
gospodarności. 
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że 
komisja pracowała cały rok sprawdzając różne dokumenty i różne skale działalności 
gminy i nie spotkała się z czymś, co uznane byłoby przez członków komisji za 
niegospodarność. Wniosek o gospodarności wynikał z bardziej szczegółowych 
kontroli np. udzielania zamówień publicznych, przeprowadzonych przetargów, 
kontroli wydatków. Wszystkie działania komisji całoroczne pozwoliły stwierdzić 
członkom komisji, że zasada gospodarności nie jest naruszona. Jeżeli nie 
stwierdzono nie gospodarności to należy uznać, że działania były gospodarne. 
Radny Henryk Bagiński w odniesieniu do wyjaśnień Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej powiedział, iż komisja nie spotkała się z niegospodarnością lub żadnym 
wnioskiem, który świadczyłby o niegospodarności. 
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, iż on nie 
powiedział, że na żaden, ale jeżeli komisja miała jakieś wątpliwości to wyjaśniała je 
na bieżąco i jeszcze są wyjaśniane np. kwestie jednej kontroli. Ale nie miały 
decydującego wpływu na opinię. Nie mówiliśmy w czasie kontroli, że wszystko jest 
prawidłowe. Formułowane były różne wnioski, do różnych osób i instytucji. Generalna 
ocena nie wskazywała na jakieś przejawy niegospodarności. 
Radny Henryk Bagiński powiedział, że w jednym z protokołów jest mowa o 
niegospodarności, ponieważ wydano 20 tys.zł na szkolenie pracowników.  
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej to, o czym 
powiedział Radny Henryk Bagiński jest znane komisji, ale dotyczy kontroli roku 2012. 
Temat jest w trakcie wyjaśniania. Obecnie jest mowa o roku 2011. 
Radny Henryk Bagiński w sprawie braku dat, kiedy jest podpisywany w protokołach 
z kontroli.  
Radny Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w odniesieniu do 
zapytania Radnego Henryka Bagińskiego powiedział, że zapisy Statutu Gminy budzą 
wątpliwości. Wszystkie uwagi w sprawie komisji rewizyjnej zostaną przekazane dla 
członków komisji statutowej, która obecnie pracuje nad statutem. Na zakończenie 
Radny Józef Łysikowski powiedział, że forma graficzna protokołów Komisji 
Rewizyjnej nie odbiega od protokołów poprzednich kadencji. W każdym protokole 
jest data przeprowadzonej kontroli, a w następnym jest mowa o podpisaniu 
protokołu. W protokołach przy podpisach brak jest daty jego podpisania jest to pewna 
niespójność.  
Radny Henryk Bagiński w sprawie zaległości podatkowych- umorzeń. Umorzenia w 
podatkach leżą w decyzji Pana Burmistrza. Gmina Żmigród w powiecie trzebnickim 
jest mistrzem umorzeń podatkowych. Na posiedzeniu komisji Pan Burmistrz 
powiedział, że Gmina Prusice umorzyła więcej podatków.   To nie jest tak, co innego 
umorzenia, a co innego dopłaty. Gmina Trzebnica udzieliła umorzeń na kwotę ok 23 
tys. zł, a Gmina Żmigród na ok.86 tys. zł. Radny Henryk Bagiński dodał, że jest 
różnica między umorzeniami a dopłatami, a Komisja do tego się nie ustosunkowała. 
Następnie Radny Henryk Bagiński odniósł się do art. 242 ust.2 ustawy o finansach 
publicznych.  
Wypowiedź spisana z taśmy  
„Zabrakło nam 190 tys. zł i to jest istotną sprawą. RIO również, nie dowiedziało się, 



jakie były powody tego umorzenia. Piszą, że w informacji nie omówiono wszystkiego, 
dlaczego nie dochowano wymogów. Pani Skarbnik dziś nie odpowie na to. To jest 
tłumaczenie w skrócie, że był moment, że tracimy płynność finansową. Ten rok, choć 
omawiamy budżetu 2011 r,. znowu bierzemy kredyty i idziemy do przodu z 
kredytami, dlatego RIO zwróciło nam uwagę, co było powodem tego, Pani Skarbnik 
na komisji nieprzekonującej odpowiedzi udzieliła , a może teraz się dowiemy”. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy Żmigród  
W odniesieniu do wypowiedzi  Radnego Henryka Bagińskiego, Pani Skarbnik 
odpowiedziała, że jeżeli było coś nie zrozumiałe na posiedzeniu komisji, należało 
pytać, a Pan Radny nie pytał. Skarbnik poprosiła, aby Radny jeszcze raz postawił 
pytanie. 
Radny Henryk Bagiński, dlaczego nie został zachowany wymógł określony w tym 
artykule atr.242.  dla kwoty 190 tys.zł. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy Żmigród  
Wszyscy Radni dostali opinię o przedłożonym budżecie z RIO. W punkcie 8 opinii 
został przytoczony przepis z ustawy o finansach publicznych. Przepis mówi, że nie 
zrównoważenie oznacza, że nie został zachowany wymóg określony przepisami art. 
242, w myśl, których na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie 
mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące. Powiększoną nadwyżkę 
budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. Dochody bieżące są to również podatki. Nie 
wszystkie podatki, które są zaplanowane są zrealizowana, ponieważ nikt tego nie 
zapewni. Wydatki bieżące są to: opłata za energie, wynagrodzenia, utrzymanie 
oświaty, wszystko to, co nie jest inwestycją. Proszę mnie powiedzieć, z których 
wydatków można zrezygnować, żeby zachować ten artykuł. Dochody mogą być 
niewykonane, wydatki są cykliczne i nikt nie przewidzi ile wydatków zostanie 
zrealizowanych na koniec roku, a równowaga musi być zachowana. 
Radny Henryk Bagiński, a co do tego skąd wziąć, to Pani jest od tego, ja bym Pani 
powiedział, ale za to mnie nie płacą. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy Żmigród  
Jeżeli Pan myli nierównowagę budżetową, między wydatkami, dochodami, a brakiem 
płynności finansowej to Pan nie ma o tym pojęcia.  
Radny Henryk Bagiński,  
Muszę Panią zmartwić, że mam. Pozostańmy przy tej rozbieżności. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Radnego Henryka Bagińskiego, który 
powiedział, że za podpowiedzi mu nie płacą. Burmistrz powiedział, iż z racji tergo, że 
jest Pan Radnym, mimo, że reprezentuje, jak Pan określił nie opozycję tylko 
alternatywę demokratyczną. To powinien Pan być osobą, która ma dobre pomysły i 
tymi pomysłami się dzieli, ponieważ reprezentuje Pan mieszkańców i miasta i gminy, 
a nie być osobą tylko do krytyki. Pana krytyka nie dokonać Panu wychodzi, bo jest 
mało merytoryczna, a kiedy dochodzi do zderzenia z argumentami z naszej strony, to 
tak, jak Pan powiedział pozostańmy przy rozbieżnościach. W temacie umorzeń mówi 
Pan nieprawdę jest to do sprawdzenia. W odniesieniu do Związku Gmin Bychowo, 
proszę to sprawdzić i porozmawiać z Burmistrzem Prusic, że w roku 2011   
Wszystkie Gminy, które są w Związku Gminy „BYCHOWO” umarzały podatek od 
nieruchomości, żeby była mniejsza cena wody dla mieszkańców w tym również dla 
naszych mieszkańców, ponieważ dwadzieścia miejscowości z Gminy Żmigród jest 
podłączonych do wodociągu ZG „BYCHOWO”. Gmina umarzając podatek , z 90 
tys.zł  było to 50 tys.zł i o tyle mniej mieszkańcy zapłacili za wodę.  Natomiast Gmina 
Prusice umorzyła lub zwolniła i jest to, to samo. Różnica między umorzeniem a 



zwolnieniem jest taka, że my nie możemy dokonać zwolnienia, ponieważ mamy dwa 
zakłady i zwolnienie równie dotyczyłoby MZGK, a taryfa za wodę, gdzie Zarządcą 
jest MZGK jest niższa i nie było potrzeby umorzenia. Porównując Gminę Żmigród i 
Gminę Prusice to nasze uszczuplone dochody z tego tytuły wyniosły 50 tys.zł, a 
Gminę Prusice ponad 250 tys.zł. Jeżeli chodzi o dopłaty to w roku 2011 w Gminie 
Prusice nie było dopłaty. 
Radny Józef Łysikowski w odniesieniu do wystąpienia Radnego Henryka 
Bagińskiego powiedział, że w pracy Komisji Rewizyjnej są ścisłe obwarowania 
formalne. Pewne sprawy zostają ujęte w jednym dokumencie, a inne w drugim 
dokumencie. Dlatego kwestia umorzeń i wytyku RIO to są dwa podstawowe pytania, 
z którymi członkowie Komisji Rewizyjnej zwrócili się do Pana Burmistrza i do Pani 
Skarbnik o dodatkowe spotkanie. Informacja o tym zawarta jest w protokole. Ona nie 
mogła być zawarta w opinii. Jeżeli bardziej będziemy pilnowali stronę formalną 
protokołu tym później protokoły dotrą do radnych. Radny Józef Łysikowski poruszył 
również kwestię publikacji protokołów w BIP, ponieważ publikacji umożliwia wgląd do 
protokołów z kontroli dla zainteresowanych. W odniesieniu do opinii Składu 
Orzekającego RIO Radny Józef Łysikowski powiedział, że w materiałach, które 
Komisja Rewizyjna przesłała do RIO jest zapisane cytat: „ …po rozpatrzeniu 
sprawozdania Burmistrza Gminy z wykonania budżetu za 2011 rok Komisja 
Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu..” tak, że stwierdzenie, że Komisja 
nie analizowała sprawozdania…” w tym kontekście, zdaniem Radnego 
Łysikowskiego, nie znajduje potwierdzenia.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz powiedział, iż uważa, że Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej powinien spotkać się z Panią Mecenas w kwestii odwołania od 
uchwały Składu Orzekającego RIO. 
Radny Henryk Bagiński powiedział, że jest w posiadaniu umorzeń z Gmin, 
należących do ZG „BYCHOWO” i może przekazać dla Pana Burmistrza są wzięte z 
BIP, a informacje przekazane przez Pana Burmistrza mijają się z prawdą. 
Burmistrz Robert Lewandowski poprosiła radnego Henryka Bagińskiego o 
przekazanie na następnie sesji informację na temat zwolnień w gminach, które 
należą do ZG „BYCHOWO”. 
Radny Damian Sułkowski   
Co roku od ok.5 lat są umorzenia dla ZG BYCHOWO przez ten okres kwota ta 
wyniosła ok.240 tys. zł. Każda złotówka umorzona to jest o tyle mniejsza kwota 
subwencji dla gminy. Czy w tej sytuacji nie lepszym rozwiązaniem byłaby dopłata, z 
której mogliby skorzystać wszyscy mieszkańcy korzystający z wody, w tym również 
dostarczanej przez MZGK.  W tej sytuacji nie straciłby budżet nic więcej, a wszyscy 
mieszkańcy by skorzystali. Nie byłoby żadnych pytań i uwag i kosztowałoby to budżet 
gminy tyle samo. 
Pani Skarbnik pytała się, co zrobić w takiej sytuacji Komisja Budżetu i Finansów jest 
zawsze gotowa. Radny Damian Sułkowski dodał, iż ma nadzieję, że w tym roku 
Radny będzie miał wpływ na wydatki na budżet. 
W temacie umorzeń Radny Damian Sułkowski powiedział, że na liście nie widzi 
MZGK. Zakład miał zły rok nie było śniegu z tego powodu nie miał dochodów.  
Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do zapytania dotyczącego MZGK 
Burmistrz wyjaśnił, że dla Zakładu, Gmina pomaga w ten sposób, że zleca roboty, na 
których MZGK zarabia. 
Burmistrz Robert Lewandowski w sprawie ZG BYCHOWO powiedział, że jako 
członek nie miał wielkiego wpływu na to, co się działo, Natomiast od momentu, kiedy 
podjął się Przewodniczenia Związku, która jest pracą ciężką i odpowiedzialną. W tym 



roku doprowadzono do tego, że zwolnienia i umorzenia we wszystkich gminach będą 
wynosiły po 50%. Wpłynie to pozytywnie na budżet 2012 r., ale nieco więcej będą 
płacić mieszkańcy. Natomiast w następny roku, a wszystko na to wskazuje, że żadna 
z gmin nie będzie zwalniać i umarzać i Radni nie będą mieli z tego tytułu problemów. 
Na zakończenie Burmistrz powiedział, iż uważa, że to nie jest duży i znaczący 
problem dla budżetu, który wynosi 50 milionów złotych, a my rozmawiamy o kwocie 
25-50 tys. zł, którą nie umarzamy dla firmy prywatnej. Ponadto tym samy 
odciążyliśmy mieszkańców naszej gminy, która w wielu przypadka nie jest za bogata. 
Rolą samorządu jest pomoc dla mieszkańców, która spełnia na terenie Gminy 
Żmigród.  
Radny Henryk Bagiński w odniesieniu do wypowiedzi Pana Burmistrza powiedział, 
że kwota 50 tys. zł może dla Pana jest małą kwotą, ale przy naszych zarobkach, 
jeżeli chodzi o mieszkańców Żmigrodu to jest dużo. Na zakończenie Radny Henryk 
Bagiński podziękował Pani Burmistrzowi za pracę w ZG „BYCHOWO”. Dodał, że jego 
propozycja to „nie idźmy tą drogą”. 
Radny Damian Sułkowski w odniesieniu do wypowiedzi Pana Burmistrza w sprawie 
zmniejszenia umorzeń i zwolnień w przyszłym roku i to spowoduje wzrost ceny za 
wodę. Natomiast Rady dodał, że on pytał, czy nie lepiej pójść w kierunku dopłat za 
wodę. Na dziś mamy już najdroższą cenę wody za 1m3 w Polsce i najdroższą cenę 
za ścieki. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do Radnego Damiana 
Sułkowskiego, aby nie używać określeń najdroższa woda i najdroższe ścieki.   
Burmistrz Robert Lewandowski tak nie jest, że mamy najdroższą wodę i 
najdroższe ścieki. Cena wody ze ZG BYCHOWO jest taka sama we wszystkich 
gminach Natomiast o przyszłości możemy rozmawiać, a teraz nie jest to czas i 
miejsce na ten temat. W czasie rozmowy o wydatkach bieżących trzeba mieć na 
uwadze, że dopłata jest wydatkiem bieżącym i będzie wpływała na zwiększenie 
wydatków. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że może przygotować informacje, że cena za 
wodę i ścieki w naszej gminie plasuje się dość wysoko. W temacie rozmów o 
przyszłości powiedział, że Pani Skarbnik wspomniała o tym. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto:  11 głosami „za” 
      0 głosów „przeciw” 
             3 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.151.2012 
 
Projekt uchwały nr 3 w sprawie nadania Statutu Publicznemu Zespołowi 
Zakładów Lecznictwa Ambulatoryjnego w Żmigrodzie.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje 
skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku.   
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 14 głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.152.2012 
 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 
Publicznemu Zespołowi Zakładów Lecznictwa Ambulatoryjnego w Żmigrodzie. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje 
skierowały projekt uchwały na sesję bez wniosku.   



Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 14 głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.153.2012 
 

Projekt uchwały nr 5 w sprawie podziału Gminy Żmigród na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
omówiony i skierowany na sesję przyjmując dwa warianty, w których zmiany dotyczą 
okręgu nr 13 i 14.  
W wariancie I: 
Okręg nr 13 obejmuje wsie: Kanclerzowice, Sanie, Powidzko, Dobrosławice, 
Przedkowice.   
Okręg nr 14 obejmuje wsie: Kaszyce Milickie, Książęca Wieś, Osiek 
W Wariancie II: 
Okręg nr 13 obejmuje wsie: Kanclerzowice, Sanie, Osiek Książęca Wieś    
Okręg nr 14 obejmuje wsie: Kaszyce Milickie, Przedkowice, Powidzko, Dobrosławice. 
Następnie Przewodniczący rady poinformował, które komisje skierowały, jaki wariant: 

 Komisja Przemysłu skierowała na sesje wariant II podziału gminy, 

 Komisja Socjalna skierowała na sesję wariant II podziału gminy, 

 Komisja Rolna skierowała na sesje wariant II podziału gminy, 

 Komisja Budżetu skierowała na sesję wariant nr I i II podziału gminy. 
Radny Damian Sułkowski zwrócił się do sołtysów o opinię, który z wariantów jest 
lepszy. 
Sołtys z Kaszyc Milickich opowiedział się za wariantem nr II. 
Sołtys z Kanclerzowic opowiedział się za wariantem nr II.   
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił Panią Mecenas o wyjaśnienie 
zasady głosowania przez radnych poszczególnych wariantów, 
Pani Karolina Kaszuba -Mecenas  
W związku z tym, że Radni na sesję skierowali dwa warianty W trakcie poddania 
wariantów pod głosowanie w sytuacji, kiedy radny odda głos na Wariant I nie bierze 
udziału w głosowaniu Wariantu II.W związku z tym, że więcej komisji opowiedziało 
się za Wariantem II, dlatego jako pierwszy powinien być głosowany Wariant II.    
Radni nie wnieśli więcej uwag i pytań do projektu uchwały.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie Wariant II, w którym:  
Okręg nr 13 obejmuje wsie: Kanclerzowice, Sanie, Osiek Książęca Wieś    
Okręg nr 14 obejmuje wsie: Kaszyce Milickie, Przedkowice, Powidzko, Dobrosławice. 
Wariant II został przyjęty 14 głosami „za”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz 
z przyjętym Wariantem II  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 14głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.154.2012 
 

Projekt uchwały nr 6 w sprawie emisji obligacji Gminy Żmigród oraz zasad ich 
zbywania , nabywania i wykupu. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
omówiony i skierowany na sesję bez wniosków.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za”,  



             0 głosów „przeciw”, 
             2 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.155.2012 
 

Projekt uchwały nr 7 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
omówiony i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 13 głosami „za”,  
             0 głosów „przeciw”, 
             1 głos „wstrzymujący” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.156.2012 
 

Projekt uchwały nr 8 w sprawie sprostowania uchwały Nr III/19/10 z dnia 30 
grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla zachodniej części miasta Żmigród.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
omówiony i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 14 głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXI.157.2012 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Informacji i sprawozdań. 
Burmistrz Robert Lewandowski podziękował wszystkim, którzy mieli wpływ na 
wykonanie sprawozdania za 2011 rok, ponieważ jest to wspólna zespołowa praca 
wszystkich, którzy tworzą samorząd. 
Informacja Burmistrza Gminy Żmigród za okres od 26.04.2012 r. do 28.06.2012 r. 
Podjętych zostało 16 zarządzeń 
1. w sprawie wyboru Sołtysa i uzupełnienie składu Rady Sołeckiej w Sołectwie 

Kędzie. Wybory odbyły się 9 maja br., a nowym sołtysem została Pani Anita 
Rudnicka, 

2. w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę na czas nieokreślony w trybie 
bezprzetargowym na rzecz Stowarzyszenia Ekologiczna Wieś z siedzibą w 
Korzeńsku, nieruchomość niezabudowaną, działka nr 66 AM 1 o pow. 0.78 ha 
obręb Korzeńsko – na prowadzenie działalności Statutowej Stowarzyszenia, 

3. w sprawie wyznaczenia Pana Karola Dudziak na Pełnomocnika Burmistrza do 
sprawowania nadzoru nad Młodzieżową Radą Miejską w Żmigrodzie,  

4. cztery zarządzenia w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i 
paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2012 rok, 

5. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego PZZLA w 
Żmigrodzie; 

  suma aktywów  2.468.656,14  

 suma pasywów 2.468.656,14 

 strata za 2011 r. 59.221,68  
6. w sprawie zmian w budżecie Gminy Żmigród na 2012 r. Zwiększono dochody i 

wydatki o kwotę 1.100.-zł. W wyniku zmian dochody wynoszą 50.532.264,06 zł, a 
wydatki wynoszą 51.716.481.66 zł. Deficyt budżetu gminy wynosi 1.184.217,60 zł, 

7. w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w Żmigrodzie ul. Wileńska 6/1a oraz oddanie w użytkowanie wieczyste 



procentowego udziału w gruncie –działka nr 26/7 AM 13, 
8. dwa zarządzenia w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę w trybie 

przetargu nieograniczonego, na czas nieokreślony następujące działki: 

 Obręb Barkowo: działka nr 161 o pow.0.30 ha, część działki nr 99 o pow. 0.20 ha, 
część działki nr 392 o pow.0.38 ha, nr 119 o pow. 1.51 ha,  

 obręb Dębno: działka nr 152/3 o pow.0.8360 ha, część działki nr 152/4 o pow. 
0.56 ha, część działki nr 72 o pow. 0.18 ha, 

 obręb Kanclerzowice działka nr 154/2 o pow. 0.56 ha 

 obręb Kliszkowice działka nr 77/5 o pow. 1.0978 ha 

 obręb Laskowa działka nr 18/2 o pow. 0.50 ha, nr 48/8 o pow. 0.40 ha, nr 49/1 o 
pow.0.32 ha 

9. w sprawie upoważnienia Pani Marii Pelc Kierownika GOPS do podpisywania 
tytułów wykonawczych stosowanych w egzekucji należności pieniężnych wobec 
dłużników alimentacyjnych, 

10. trzy zarządzenia w sprawie przedłożenia projektów uchwał do Rady Miejskiej 
na sesję 21 czerwca br. i 28 czerwca br. 

Inne informacje: 
Informacja  
1. W dniach 28 maja br. Wojewoda Dolnośląski podpisał zgodę na realizację 

inwestycji drogowej – budowę drogi ekspresowej S-5 od Korzeńska do Wrocławia. 
Droga jest ujęta w budżecie Państwa w programie budowy dróg ekspresowych i 
autostrad na lata 2011-2015.Szacowany koszt inwestycji to dwa i pół miliarda 
złotych. 

2. Starostwo Powiatowe w Trzebnicy i Zarząd Dróg Powiatowych w Trzebnicy 
wyrazili zgodę na to, aby zimowe utrzymanie dróg powiatowych w 2012/2013 
będzie realizowane za porozumieniem stron przez Gminę Żmigród. Nasz zakład 
budżetowy - Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Żmigrodzie jest gotowy i 
dobrze przygotowany. 

3. Przy Powiatowym Zespole Szkół im Jana Pawła II w Żmigrodzie będzie budowany 
ORLIK - jest to inwestycja realizowana przez powiat.   

Radny Henryk Bagiński w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie Żmigrodzkie” 
złożył dla Pana Roberta Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród gratulacje z 
okazji udzielenia absolutorium za rok 2011. Klubu Radnych „Porozumienie 
Żmigrodzkie” nie jest klubem opozycyjnym tylko alternatywą. Jest klubem elitarnym. 
Nie jest propozycją dla wszystkich tylko dla uczulonych na pieniądze żmigrodzkiego 
podatnika  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w odniesieniu do wypowiedzi Radnego 
Henryka Bagińskiego powiedział, że wszystkim radnym zależy, aby pieniądze, jak 
najlepiej wydawać.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Interpelacji i zapytań. 
Radny Damian Sułkowski w sprawie drogi dojazdowej do nowo budowanego 
osiedla przy ul. Wrocławskiej, kiedy zostanie doprowadzona do stanu używalności. 
Jak droga będzie wyglądała według projektu? 
Pan Ireneusz Pyczak Kierownik Ref. IRL  
Droga nie została odebrana od wykonawcy. Obecnie roboty kanalizacyjne tam są 
jeszcze prowadzone. 
Na dziś projekt jeszcze niema i jesteśmy w trakcie ustalania szczegółów z 
projektantem. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, że jest właścicielem jednej z działek i kiedy 



będzie mógł dojechać do swojej działki.     
Pan Ireneusz Pyczak Kierownik Ref. IRL wykonawca kanalizacji będzie musiał 
uzyskać z urzędu protokół odtworzenia drogi, aby otrzymać pieniądze za wykonana 
prace.  Na dziś prace są jeszcze prowadzone. (Kierownik nie podał terminy 
zakończenia prac.) 
Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego  
Powiedział, że w czasie pobytu w Zespole Pałacowo –Parkowym w Żmigrodzie gdzie 
odbywała się rekonstrukcja bitwy „Warszawo Walcz” zauważył, że szczyt ściany ruin 
jest przechylony. Teren jest zabezpieczony, ale jego zdaniem nie dostatecznie, co 
zagraża bezpieczeństwu tam przebywających ludzi. Czy Pan Burmistrz poczynił kroki 
w tym kierunku, żeby Firma, która wykonywała prace rekonstrukcyjne wykonała 
zabezpieczenie tego szczytu przez zawaleniem.  
Pan Dariusz Skiba Dyrektor ZPK w Żmigrodzie  
Wyjaśnił, że szczyt jednej ze ścian jest odchylony od pionu i po zauważeniu tego 
teren został odpowiednio zabezpieczony. Dyrektor dodał, że zwrócił się o wykonanie 
badań geodezyjnych i nieoficjalnie wyniki mówią o 17% odchyleniu. Dojdzie do 
spotkania ze specjalistami, którzy wskażą, w jaki sposób zabezpieczyć ścianę, a 
ponadto cały obiekt jest pod kontrolą konserwatora zabytków. 
Pan Ireneusz Pyczak kierownik Ref. IRL   
Obiekt jest po gwarancji. Zostało ustalone spotkanie z Dyrektorem firmy, która 
wykonywała prace rekonstrukcyjne na obiekcie. W czasie spotkania chcemy, aby 
Dyrektor zobowiązał się do wykonania prac zabezpieczających po kosztach 
własnych. W sytuacji, kiedy Dyrektor nie zgodzi się na takie rozwiązanie, zostanie 
zwołana komisja, która sprawdzi, co spowodowało odchylenie szczytu ściany.   
Radny Leszek Kraszewski  
W odniesieniu do wystąpienia Pana Waldemara Wysockiego Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu Trzebnickiego, powiedział, że aktywność Pana radnego jest 
zauważalna i zaproponował, aby Pan Rady równie aktywny był na sesjach Powiatu. 
Radny Jan Gmyz w sprawie drogi Powidzko –Kaszyce Milickie, czy zostanie 
wykonana do Dobrosławic i czy w tym roku.  Radny zapytał o drogę do Dobrosławic, 
na jakim odcinku jest drogą powiatową, a na jakich gminną. 
Burmistrz Robert Lewandowski   
Droga do Dobrosławic jest drogą powiatową i powiat odpowiada za jej wykonanie. 
Nie będzie wykonania w trakcie inwestycji drogowej Powidzko –Kaszyce Milickie, 
ponieważ jest to inny nr drogi powiatowej.   
Droga do Dobrosławic jest w złym stanie i należy zabiegać o jej wykonanie do 
Powiatu i jest drogą powiatową od skrzyżowania w Przedkowicach do granicy z 
Gminą Prusice.  
Radny Leszek Kraszewski w sprawie rewitalizacji parku powiedział, że środki na to 
zadanie są rzędu 8-9 milionów złotych, z czego ok.6 milionów złotych to środki z 
dofinansowania.   Gdyby tych pieniędzy nie było w tych ruinach, byłyby w innej części 
Polski. Radny powiedział, że jest dumny i cieszy się, że to miejsce jest, dodając, że 
takie mówienie to jest sanie fermentu dla korzyści własnych.   
Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Radny Powiatu Trzebnickiego 
powiedział, że zgłosił tylko problem, ponieważ uważa, że jest. Jestem daleki od 
siania zamętu i nienawiści. Pan Wysocki dodał, że jest skuteczny w swoich 
działaniach zajął się sprawami, o które prosili go Państwo Sołtysi. Większość spraw 
zgłoszonych przez Państwa Sołtysów została wykonana lub jest w trakcie wykonania.  
Sołtys z Dobrosławic w sprawie remontu drogi powiatowej przebiegającej przez 
Dobrosławice. Pani Sołtys w tej sprawie zwróciła się do Pana Waldemara 



Wysockiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Trzebnickiego. 
Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Radny Powiatu Trzebnickiego 
wyjaśnił, że w tej chwili Powiat nie ma środków na wykonanie drogi. Na wiosnę 
zostanie wykonana nakładka i droga zostanie wyremontowana. 
Radny Henryk Bagiński w sprawie braku na stronie BIP urzędu protokołów z 
posiedzeń sesji i spowodowania. Radny Henryk Bagiński zwrócił się do 
Przewodniczącego rady o spowodowanie, aby brakujące protokoły zostały 
umieszczone w BIP. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz zapewnił, że w krótkim czasie BIP zostanie 
uzupełniony o brakujące protokoły.  
Radni nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Wolnych wniosków. 
Radna Halina Szaniawska powiedziała, że w prasie lokalnej, jak również na stronie 
urzędu nie znalazła wzmianki o bardzo istotnym przedsięwzięciu, które miało miejsce 
17 czerwca br. Na stadionie Żmigrodzkim i na boisku w Borzęcinie odbył się turniej 
polskiej piłki Raby. Radna Halina Szaniawska złożyła podziękowania organizatorom, 
a szczególnie Panu Grzegorzowi Piaskowskiemu. Jednocześnie w tym dniu wszyscy 
chętni mogli oddać krew na rzecz Wojskowego Szpitala we Wrocławiu, oraz można 
było się zarejestrować, jako potencjalny dawca szpiku kostnego. Osób chętnych do 
rejestracji, jako dawca szpiku kostnego było bardzo dużo, co ucieszyło organizatorów 
akcji. Na zakończenie Radna powiedziała, że ma nadzieję, że nie było to pierwsze i 
ostatnie przedsięwzięcie, a następne będzie przy udziale władz samorządowych, 
którzy niestety 17 czerwca br. byli nieobecni.  
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że informacja o turnieju Raby była 
umieszczona na stronie internetowej urzędu. W „Wiadomościach Żmigrodzkich” 
informacja nie mogła się znaleźć, dlatego, że gazeta jest miesięcznikiem i wychodzi 
na koniec miesiąca. Burmistrz dodał, że wspiera takie inicjatywy, ale nie może być 
wszędzie i jest tam, gdzie jest zaproszony. Na tą imprezę nie został zaproszony, ale 
gmina wspomagała. 
Radny Damian Sułkowski złożył podziękowania dla pracowników MZGK, którzy 
bardzo sprawnie usuwali awarie, które dość często nawiedzają miasto Żmigród. 
Radny podziękował również za chodnik, który został wykonany przy ul. Szkolnej. 
Radna Halina Szaniawska, co się dzieje z brukiem, który jest ściągany z drogi.  
Pan Ireneusz Pyczak kierownik Ref. IRL poinformował, że kostka jest składowana 
przy ul. Kościuszki od strony obwodnicy oraz na terenie stacji uzdatniania wody w 
Żmigródku. Kostka nie jest na sprzedaż i zostanie wykorzystana do 
zagospodarowania terenu z tyłu urzędu oraz w przyszłości na rewitalizację rynku. 
Radny Józef Łysikowski wyjaśnił, że chce zabrać głos, jako Przewodniczący 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie działek nauczycielskich – nauczycieli 
emerytów. Przewodniczący ZNP Józef Łysikowski skierował do Pan Burmistrza 
zapytania:  
Czy gmina musi te działki zabierać i dlaczego dzieje się to w takiej formie.  
Przewodniczący przedstawił temat od strony historycznej, że w latach powojennych, 
aby pozostać nauczyciela do szkoły na wsi przydzielano im mieszkania i działki. 
Nauczyciel po przejściu na emeryturę zachowywał prawo do działki. Do związku 
zgłosiło się czterech emerytowanych nauczycieli, którzy od 50 lat uprawiali ziemię, a 
teraz chce im się tę ziemię zabrać, ponieważ ona im nie przysługuje. 
Przewodniczący Józef Łysikowski zwrócił się do Pana Burmistrza, aby wstrzymać te 
działania do wyjaśnienia sytuacji prawnej tych emerytowanych nauczycieli. Dodał, że 



wystosował w tej sprawie pismo do Pana Burmistrza, ale nie otrzymał odpowiedzi.  
Pan Artur Knappik Kierownik Ref. AGN powiedział, że nie jest tak, że działki są 
zabierane razem z uprawami. W piśmie, które zostało wysłane do nauczycieli była 
prośba o pojawienie się w urzędzie w celu uzgodnienia terminu przejęcia działki. 
Kierownik Knappik dodał, że odpowiedź nie została przesłana, ponieważ są zbierane 
informacje. W karcie nauczyciela jest zapis, który mówi, że nauczycielowi wiejskiemu 
przysługuje do 25 arów ziemi w ramach posiadanych możliwości przez Pana 
Burmistrza. Nikt nie zabiera działek nauczycielom wiejskim, jak również 
nauczycielom emerytowanym, którzy przeszli na emeryturę ze szkół wiejskich. Po 
sprawdzeniu wszystkich aspektów prawnych nauczyciel, któremu działka nie 
przysługuje będzie musiał działkę zdać po zebraniu plonów, a którym przysługuje 
działki nie będzie musiał zdawać.  
Radny Józef Łysikowski, w jakim terminie nauczyciel będzie musiał zdać działkę. 
Radny dodał, że ludzi ci nie zasłużyli sobie na to, aby ich tak traktować.   
Burmistrz Rober Lewandowski powiedział, że sprawa jest to kompromisowego 
załatwienia. Urząd nie jest despotą, którzy chcą zabrać, ale urząd chce 
uporządkować sprawy. Urząd chce wykazać daleko idący kompromis, chce 
rozmawiać i załatwić do końca definitywnie. 
Radni nie wnieśli innych wolnych wniosków. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad przyjęcia protokołów z ostatniej sesji nr XIX i XX..  
Radni nie wnieśli uwag do protokołów. 
Protokoły XIX i XX został przyjęty jednogłośnie ( 14 głosami „za”). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad Informacji i komunikatów przewodniczącego: 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przypomniał, że Pan Waldemar Wysocki 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego złożył kiedyś wniosek w sprawie 
zmiany nazw ulic. W tej sprawie urząd przeprowadził ankietę wśród mieszkańców 
ulic, które były proponowane do zmiany. Przewodniczący rady Jan Czyżowicz 
odczytał pismo odpowiedź Pan Burmistrza, które informuje o wynikach ankiety. Z 
pisma wynika jednoznacznie, że mieszkańcy nie godzą się na zmianę nazw ich ulic. ( 
kserokopia pisma stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XXI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1220. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


